

SHF tar emot fana på nationaldagen

På Sveriges nationaldag kommer Sveriges hembygdsförbunds ordförande Anna-Karin Andersson och Olle Tranberg, vice ordförande för Dalarnas Fornminnes- och Hembygdsförbund, ta emot fana från kungen på Skansen. Aktiviteter kommer pågå under dagen med utdelning av fanor kring kl.18.30. **Vill du vara publik under det traditionsenliga firande på Skansen?** Se då till att vara ute i god tid för att få plats!



[Läs pressmeddelande](#)



Kultur arv i cyberrymden

Klicka på bilden till vänster för att ta del av SHF:s bidrag till Digikult som i år sänds från Regionens hus i Göteborg 31 maj – 1 juni. Vi berättar om hembygdsrörelsens gemensamma webbplats www.hembygd.se. Tack till Brännkyrka respektive Alnö hembygdsförening som medverkar i filmen! Digikult är ett arrangemang och en mötesplats för digitalt kultur arv i praktiken.

[Se filmen på vår Youtube-kanal](#)

Bygd och natur med sommarens guldskorn

Precis som förra året är nummer två ett sommarnummer med en rundtur i landet bland allt som finns att uppleva. Vi har särskilt fokus på hållbara besöksmål i kulturlandskapet. Det handlar om slätter, hur man gör en egen lie och en fäbod med en före detta fjällkulla. Dessutom besöker vi i en lappländsk fjällträdgård. Tidningen dimper ner i brevlådan runt 1 juni. [Klicka här för att höra redaktör Jenny Damberg berätta om numret.](#)

[Lär mer om numret](#)



SHF efterlyser bättre belysning av kulturvärden i skogen

SHF välkomnar att Skogsstyrelsens strategi *Natur- och kulturvårdande skötsel av skog* tar ett helhetsgrepp som omfattar både natur- och kulturvärden i skogen. Vi anser dock att kulturmiljövärdena är otillräckligt och även ojämnt beskrivna. SHF menar att det kan finnas ett behov av regionala planer med prioriteringar av skötselåtgärder, som är anpassade efter de regionala landskapens särart. SHF menar också att förslaget att alla sumpskogar bör återställas ändras till att man istället pekar ut viktiga biologiska värden som kulturmiljöerna utgjort i de regionala handlingsplanerna.

[Läs hela remissvaret](#)



Om riksstämman i Halland

För ett par veckor sedan 12-14 maj, anordnades årets riksstämma i Halmstad. Läs mer om vad som avhandlades under stämmoförhandlingarna på SHF:s hemsida.

[Läs mer om riksstämman](#)

Ströms hembygdsförening tog emot pris på riksstämman

Föreningens ordförande Håkan Espmark var på plats på Hotel Tylösand i Halmstad för att ta emot utmärkelsen från Anna-Karin Andersson, ordförande för Sveriges hembygdsförbund.

[Läs pressmeddelande](#)



Tips!

Klicka på "Skicka vidare" högst upp i nyhetsbrevet för att tipsa personer som du tror skulle vara intresserade av innehållet! Och klicka på "Prenumerera" för att få brevet automatiskt varje månad.

Ansökan om elstöd öppnade 30 maj

Ansökan om elstöd öppnade 30 maj. Skatteverket ansvarar för utbetalningarna. På [Skatteverkets hemsida](#) kan du bland annat läsa om vem som får söka, hur du söker, belopp och hur stödet betalas ut. Tänk på att föreningen måste ha ett skattekonto för att få stödet utbetalt. Det behöver också finnas angivet hos Skatteverket till vilket konto eventuella stöd ska betalas ut. Information finns också på [Svenska kraftnäts hemsida](#).

www.hembygd.se/krisinformation

Ask-Ekebyarna Hembygdsförening

KONTAKTA OSS

Skatteverket 080 541 10 10
Svenska Kraftnät 080 541 10 10
Svenska Kraftnät 080 541 10 10

Skicka vidare

16.25.2022

Midsommarafton med hembygdsföreningen

Välkommen till Midsommarafton!
Vi har midsommarafton på lördag 21 maj kl. 18.00.
Samlas och umgås på vår gård, kaffeterassi och lösterrass.
Middag kl. 18.00.
Middag kl. 18.00.

Start: Fredag 20 maj kl. 18.00
Slut: Fredag 20 maj kl. 18.00
Använder du Svenska Kraftnätets
Påsk-Ekebyarna Hembygdsförening
Påsk-Ekebyarna Hembygdsförening
Använder du Svenska Kraftnätets
Påsk-Ekebyarna Hembygdsförening

Tips inför sommarsäsongen: Visa upp aktiviteter på hemsidan!

Nu drar säsongen igång med valborg, nationaldag, midsommar och en massa aktiviteter hos våra medlemsföreningar. Se då till att besökare hittar till era aktiviteter, inte minst genom att använda er hemsida för att skapa informativa och välkomnande presentationer. Osäker på det tekniska? Då kan du [ta del av SHF:s instruktionsfilm här](#).

[Fler tips för att locka besökare](#)

Hemesterguiden

[Hemesterguiden.se](#) är en plattform som sammanställer tips, idéer och information för att hjälpa människor att planera och genomföra en minnesvärd hemester. Guiden erbjuder en mängd resmål och aktiviteter att utforska runt om i Sverige och på hemmaplan. Under juni samarbetar SHF och Hemesterguide kring en tävling där man kan vinna [Kulturarvskortet](#). Det enda man behöver är att börja följa oss på Instagram. **Håll utkik så återkommer vi på Instagram när det är dags för tävling!** Och du, dela gärna inlägget så att dina vänner också får en chans att vinna!



Inspelat webinarium om historiska kartor med Clas Tollin

Alla medlemmar kan ta del av inspelat webinarium om gamla kartor. Webinariet arrangerades av Sverige hembygdsförbund 5 maj och hade rubriken "**Stav, stock, runsten och kummel – råmärken och fornlämningar på äldre lantmäterikartor**". Föreläsare var Clas Tollin, författare, filosofie doktor i kulturgeografi och docent i agrarhistoria vid Sveriges lantbruksuniversitet (SLU).

Lästips! Om Biologiskt kulturarv

Läs digital version av tidningen Biodiverses senaste nummer som handlar om *Biologiskt kulturarv* - ett verktyg som hjälper oss att förstå vår historia och vårt omgivande landskap. Tidningen ges ut av Centrum för biologisk mångfald vid Sveriges lantbruksuniversitet. Den tar upp aktuella ämnen och händelser inom svensk naturvård och internationell naturvårdsutveckling kopplat till biologisk mångfald.

[Läs tidningen digitalt här!](#)



Kulturarvsdagen 2023

FREDAG-SÖNDAG | 8-10 SEPTEMBER

TEMA: LEVANDE KULTURARV



www.raa.se/kulturarvsdagen

Kulturarvsdagen 8-10 september

I år firas Kulturarvsdagen 8-10 september med temat "Levande kulturarv". Alla föreningar som vill kan som vanligt medverka med lokala eller digitala aktiviteter med koppling till kulturarv och kulturmiljöer. Det går förstås bra att delta med aktiviteter redan under fredagen och lördagen, så att så många besökare som möjligt får tillfälle att uppleva kulturarvet vid lokala arrangemang över hela landet. Det är gratis att medverka och ni väljer själva om ni vill delta under en, två eller alla tre dagarna.

[Läs mer och anmäl arrangemang](#)

Nu kan du nominera till Förtjänstmedalj 2023

Riksantikvarieämbetets förtjänstmedalj delas årligen ut till någon eller några som gjort stora insatser inom kulturmiljövården. Vi tar nu emot nomineringar och sista dag att nominera är sista augusti.

[Läs mer och nominera](#)

Mästerkockar sökes!

Just nu söks deltagare till det populära programmet Sveriges Mästerkock och säsongen 2024. Man vill särskilt locka äldre, passionerade och talangfulla matentusiaster och vänder sig då till hembygdsrörelsen. Kul! Är du mästerkock och vill ställa upp eller känner du någon annan som skulle passa? Läs mer och anmäl dig via länken nedan eller skicka den vidare. För frågor: Marika Gougoud, Meter TV, castingansvarig, marika.gougoud@meter.tv 070-64 41 12.

[Läs mer och sök här!](#)



Se Riksantikvarieämbetets 3D-konferens

I april 2023 arrangerade Riksantikvarieämbetet och Europeana en konferens med tema 3D och kulturarv. Nu kan du se allt i efterhand.

[Ta del av den filmade konferensen här](#)

Behöver fler i föreningen få information från SHF?

Riksförbundet skickar regelbundet ut information till sina medlemsföreningar, inte bara de månatliga nyhetsbrev. Då och då mejlar vi också aktuell information om satsningar, konferenser, bidrag, krisinformation och en hel del annat. Men vi når bara den enda kontaktperson som vi har i medlemsregistret. För att fler i föreningen ska kunna hållas uppdaterade kan du på SHF:s hemsida ange din mejladress för att få informationen.

[Ange mejladresser på SHF:s hemsida](#)

[Klicka här för att följa oss på Facebook](#) och dela gärna nyhetsbrevet i dina sociala medier så att fler kan ta del av det genom att klicka på symbolerna till höger!



Sveriges hembygdsförbund, 08-34 55 11, info@hembygdsforbundet.se, www.hembygd.se